2-a „Excellentissime Domine Domine mihi Colendis- 
sime! Excellentissimo Domino Christianissimae Majestatis 
in Porta Ottomanica Oi-atore in istam Urbem reduce, ar- 
ripui occasionem suplicandi Xtianissimae Majestati Domi
no Domino meo Clementissimo, scribendique etiam Excel- 
lentiae Vestrae, tamquam meo Patrono antiquo et gratioso 
declarando Excellentiae Vestrae statum et conditionem me
am praesentem, recurrendoque ad clementiam suae Majes
tatis Xtianissimae per gratiam et favorem Excellentiae Ve
strae duplicatis usus fűi, ut si non unae, alterae ad ma- 
nus Excellentiae Vestrae perveniant, accepitque haec ad ma- 
nus suas Excell. Dominus Orator. Verum cum nulla super- 
veniat consolatio, et quod me adhuc plus angit, quod Do
mini Oratoris hie praesentis nullám plane confidentiam, 
nullám synceritatem, nullurnque in Portis Ministrorum Ot- 
tomanicorum laborem, vel mediationem pro promovendis, 
stabiliendisque negotiis meis experiri possim et valeam 
(quod et ipsi Portae ministri admirantur, mihique múltúm 
exprobrant, quae sit causa, quod ab Aula Majestatis Xtia
nissimae a tribus annis, ita desertus et neglectus fuerim) 
iterum Excellentiam Vestram humillime requirere, instanti-

17*
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amque meam renovare coactus fűi, repraesentando, quod 
ab Imperatore moderno honestum quidem Palatium pro 
hospitio, et aliquam pro quotidiano victu provisionem ob- 
tinuerim, tarnen haec nec pro quotidiana vivendi subsisten- 
tia suíficiunt, talique ipsorum provisione mihi deputata, vix 
médiám pactorum servorum meorum, quorum quinquaginta 
hie mihi inserviunt, sustentare possim, tanto minus me vei 
illos vestire, vei pro nomine et gradu meo, honestam et 
condignam mensam intertenere valeo. A quatuor jam hie 
mensibus moror, ut opinionem Orbis suspensam teneam, 
nec ridiculo inimicis meis expositus sim, pro conservatione 
opinionis et juxta gradum conservavi me, meamque par- 
vam aulam accomodavi supra vires, cum divenditione om
nium mobilium, quae adhuc habui, verum cum et haec de- 
ficiant, eaque quae divendi possint, amplius non habeantur, 
ultima extremitas et miseria mihi formidanda est, nisi Pat- 
rocinio Excellentiae Vestrae mediante Xtianissima Majes- 
tas pro gloria et magnanimitate sua clientis sui praesenti 
sorti commisereatur. Si Excellentia Vestra inquirat de pro- 
ceribus Hungaris et Transilvanis, qui in servitiis meis fu- 
erunt, eosque Supremus Vezirius, quando me hue expedi- 
vit, in Valachiam ablegavit, heri ab illis venerunt ad me 
homines cum literis ipsorum, quod sine sei tu ipsorum Va- 
lachiae Princeps ab Imperatore Germano Grationales im- 
petraverit, et coram Vezirio nomine ipsorum instantiam fe- 
cerit, quod cum amplius mihi servire nolint, possint redi- 
re in pátriám suam, et quando talis resolutio annuentiaque 
Portae Ottomanicae superveniet , nolentes volentes illos 
Princeps Valachiae ad gratiam Imperatoris redire coget, et 
nisi per expressum mandátum inhibeatur Princeps Vala
chiae, cogentur omnes redire, protestanturque, ut sint ex- 
cusati, tarn coram me, quam etiam Christianissimae Ma- 
jestatis Ministris, quod hoc non proprio ductu vel intenti- 
one, sed impositione et practica tali Principis Valachiae 
facere cogantur, obtestando me et Excell. Oratorem prop
ter Deum immortalem, ut ex manibus quoquo modo Va
lachiae Principis eripiantur, ut se in devotione Coronae 
Galliae, et fidelitaté mea conservare possint. Haec omnia 
Excell. D. Oratori repraesentavi, verum absque aliquo
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fructu, repraesentabo etiam supremo Vezirio quicquid cum 
illis fiat, quamvis appareat Vezirium contra illos esse val- 
de disgustatum, nec aliter nomen ipsorum audire tamquam 
canum, qui non pridem canes illos appellabat, conservave- 
runt se adhuc ad hoc tempus omnes primarii, tam proce- 
res nobilesque, quam etiam Aulici, qui necdum stipendiis 
acceptis vei Principi Valachiae se obligaverunt, vel fidem 
mihi debitam mutaverunt. Conflavit praeterea octo vexilla 
ad militum septingentorum numerum, qui ex Hungaris Tran- 
silvanisque constant, duobusque istis annis per partes me 
deserendo illius servitia et stipendia acceptarunt, hi quo- 
que sub tali spe et fiducia ipsi serviunt, quod adhuc mu- 
tationem rerum et status mei cogitent, praestolanturque sub 
tali spe Imperatoris Ottomanici futurae Campaniae initia, 
et quod si desperare de reditu meo accommodationeque 
personae meae ab ista Porta debeant, et illi fortunam su- 
am non in Valachia, séd in Patria sua in posterum quae- 
rere conabuntur, quare exoro Excellentiam Vestram per 
Deum imortalem, per glóriám Xtianissimae Majestatis dig- 
netur reflexionem habere eorum, quae mihi Excellentia 
Vestra per Dominum Casparum Sándor denunciari fecerat, 
dignetur recordari sua Majestas Xtianissima, quae ex ore 
suae Majestatis ratione clementissimae protectionis idem 
Dominus Sándor habuit, mihique retulit, et si Corona Gal- 
lica habeat aliquam reflexionem datae Parolae, praestito- 
rumque meorum fidelium servitiorum, Xtianissimique no
minis sui, non me in tali statu deserat, eripiatque me 
clientem suum ex tanto igne, nec me hie consumere con- 
cedat, cum in talem ignem magnae Ministrorum Gallico- 
rum promissiones, maximaeque per D. Feriol et D. de 
Sándor declaratae spes et animationes induxerunt. Deus 
Vestrae Excellentiae retribuet, et multum honori ac nomi- 
ni Gallico consulet, si mihi patrocinetur me ad servitia 
futura adhuc Galliae conservet, et me a tantis malis et 
periculis Excellentia Vestra liberet. His Excellentiam Ve
stram Divinae recommendo protection!, et maneo Excellen
tiae Vestrae servus obsequentissimus.“